yang tidak mengetahuinya padahal Kabid Penataan Bangunan dan Lingkungan sudah melakukan sosialisasi 
aturan Sertifikat Laik Fungsi (SLF) sejak 201712; dan masih banyak gedung atau hunian yang belum 
memilikinya Sertifikat Laik Fungsi (SLF). Ada sebanyak 129 (seratus dua puluh sembilan) hunian bertingkat 
yang tidak dilengkapi Sertifikat Laik Fungsi (SLF) atau belum memperpanjang masa berlaku Sertifikat Laik 
Fungsi (SLF)  di DKI Jakarta.13 Salah satunya pada kasus pihak pengembang dari Apartemen The Reiz 
Condo Medan. 

Berdasarkan data diatas membuktikan bahwa masih banyak di setiap daerah memiliki permasalahan dalam